
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 4 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Bytové vodoměry, indikátory topných nákladů, sběrné jednotky, 
sběr dat a rozúčtování 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na základě žádosti dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

K vymezení umístění sběrných jednotek do 1.PP vedla zadavatele úvaha o ochraně sběrných 
jednotek před poškozením cizí osobou. Zadavatel na umístění sběrných jednotek v 1.PP netrvá, 
nicméně si ponechává právo rozhodování o umístění sběrných jednotek, a úpravu smluvních 
podmínek navrženou dodavatelem tak neakceptuje.  

Zadavatel upravuje znění odst. 6.3 Smlouvy o dílo (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek) 
následovně: 

Dodávka, montáž a zprovoznění 35 ks sběrných jednotek, jejichž konkrétní umístění bude 
dohodnuto Smluvními stranami ve spolupráci se správcem objektu před jejich umístěním, a to se 
zohledněním konkrétních technických a stavebních podmínek v jednotlivých objektech tak, aby 
byl zajištěn rovnoměrný dosah signálu ke všem měřidlům a bezproblémový přenos dat. Zhotovitel 
je povinen zajistit optimální pokrytí a funkčnost systému. 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu Výzvy k podání nabídek č. 2 – Návrh smlouvy o dílo, která 
je přílohou tohoto vysvětlení. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 4 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni respektovat toto upravené závazné znění návrhu 
smlouvy. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že E-ITN bude při samotné montáži nastaven na topnou sezonu od 01.01. do 
31.12. kalendářního roku, ostatní údaje budou uvedeny v listinném mapovacím záznamu podle 
odst. 6.4.5. návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek) tak, aby objednatel měl k 
dispozici v listinné podobě mapovací záznam. Zadavatel nezamezuje možnost parametrizace E-
ITN přímo na místě, ale trvá na zpracování mapovacího záznamu podle odst. 6.4.5. návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek). 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 
 
Příloha k tomto dotazu tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel byl při stanovení požadavku na denní sběr dat ze sběrných jednotek veden úvahou 
zajistit si tím monitorování případné závady na přístroji. 

Nicméně zadavatel zohledňuje podnět dodavatele tak, že v souladu se směrnicí EED a zákonem 
č. 424/2022 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s 
byty, ve znění pozdějších předpisů, požaduje zajištění frekvence sběru dat alespoň jednou za 
měsíc.  

Zadavatel upravuje znění odst. 5.6.2 Smlouvy o poskytování služeb (příloha č. 3 Výzvy k podání 
nabídek) následovně: 

služby systému online dálkového sběru dat zahrnující sběr dat z měrných zařízení (Měřidel) 
alespoň jednou za měsíc, přístup do online webové aplikace www.poschodech.cz. k zobrazení 
náměrů Měřidel (tj. BV s RM a E-ITN) pro Správce a/nebo jednotlivé uživatele bytů. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 3 / 4 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu Výzvy k podání nabídek č. 3 – Návrh o poskytování 
služeb, která je přílohou tohoto vysvětlení. 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni respektovat toto upravené závazné znění návrhu 
smlouvy. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel na požadovaných dosazích radiových modulů a indikátorů topných nákladů netrvá a 
odstraňuje tyto parametry z požadované technické specifikace. Ostatní požadavky technické 
specifikace poměrových bytových měřidel a sběrných jednotek musí být splněny. 

Zadavatel potvrzuje, že E-ITN mají být ve dvoučidlovém provedení. 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu Výzvy k podání nabídek č. 4 – Technická specifikace 
poměrových bytových měřidel a sběrných jednotek, která je přílohou tohoto vysvětlení a je pro 
zadávací řízení závazná. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že dodavatel zajistí kompletní provoz a technickou údržbu sběrné jednotky, a 
to po celou dobu trvání smlouvy. Dodavatel je rovněž povinen zajistit dodávku a aktivní provoz 
SIM karty včetně mobilního datového připojení potřebného pro přenos dat. Veškeré náklady 
spojené s provozem, výměnou, správou nebo případnou reklamací SIM karty nese dodavatel. 
Náklady na provoz a údržbu sběrné jednotky včetně SIM karty jsou součástí měsíčního 
paušálního poplatku, který dodavatel ocení v příslušné položce soupisu prací: „Poplatek za 
provoz a údržbu sběrné jednotky vč. SIM karty“ uvedené v příloze č. 6 Výzvy k podání nabídek – 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 4 / 4 

Soupis prací. V této položce dodavatel zohlední náklady na provoz a technickou údržbu sběrné 
jednotky, náklady na datový přenos (včetně poplatků za SIM kartu a mobilní data – zajišťuje 
kompletně dodavatel), případné náklady na vzdálenou správu a monitoring funkčnosti. 

Položka k ocenění přenosu dat je v soupisu prací (příloha č. 6 Výzvy k podání nabídek) uvedena 
pouze jednou, a to v listu označeném „1.2 Služby“, nikoliv duplicitně jak naznačuje dodavatel. 

V listu „1.1 Měřidla“ je v položce „Sběrná jednotka pro odečet a přenos dat“ pouze funkčně 
vymezeno, že sběrná jednotka má zajistit odečet a přenos dat, nikoliv že součástí položky má být 
i cena za přenos dat. V této položce tak dodavatel uvede pouze cenu za dodávku, montáž a 
zprovoznění sběrných jednotek. 

V listu „1.2 Služby“ bude v položce „Poplatek za provoz a údržbu sběrné jednotky vč. SIM karty“ 
uvedena cena provozních poplatků za datový přenos vč. nákladů na provoz internetového 
připojení. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil povahu doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 
odst. 2 ZZVZ a v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 
5 pracovních dnů. 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena následovně: do 01.08.2025, do 10:00 hod. 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Stanovisko č. 1/2024 ÚOOÚ 
 
 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 11.07.2025 

 

 

___________________________ 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

administrátorka veřejných zakázek 

Město Žďár nad Sázavou 


		2025-07-11T15:36:44+0200
	Jana Kotoučková




